


СОГЛАСОВАНО


Уполномоченное должностное лицо  
МКУ ТГО ЦБУЭР

  
В.В. Клепикова

"09" января 2024г.

УТВЕРЖДАЮ

И.О. Начальника Управления образования  
Администрации Талицкого городского округа

  
Т.Н. Мужева

"09" января 2024г.



## БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА

на 2024 финансовый год и плановый период 2025 и 2026 годов

(с изменениями от \_\_\_\_\_ 2024г)

Получатель бюджетных средств МКДОУ "Детский сад №24 "Ладушки"

Адрес получателя бюджетных средств 623610 Свердловская область; Талицкий район; с.Бутка, ул.Строителей,д. 1Б

Главный распорядитель бюджетных средств Управление образования Администрации Талицкого городского округа

Наименование бюджета Бюджет Талицкого городского округа

Единица измерения: рублей



Раздел 1. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств (средства областного бюджета)

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации			Код аналитического показателя (*)	Сумма, рублей		
		раздел, подраздел	целевая статья	вид расхода		на 2024 год (текущий финансовый год)	на 2025 год (на первый год планового периода)	на 2026 год (на второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Фонд оплаты труда учреждений		0701	0610345110	111	X	10 420 000,00	11 066 000,00	11 708 000,00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда		0701	0610345110	112	X			
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений		0701	0610345110	119	X	3 147 000,00	3 342 000,00	3 536 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг		0701	0610345121	244	X	185 000,00	192 000,00	192 000,00
Всего		X	X	X	X	13 752 000,00	14 600 000,00	15 436 000,00

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств (средства местного бюджета)

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации			Код аналитического показателя (*)	Сумма, рублей		
		раздел, подраздел	целевая статья	вид расхода		на 2024 год (текущий финансовый год)	на 2025 год (на первый год планового периода)	на 2026 год (на второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Фонд оплаты труда учреждений		0701	0610110011	111	X	5 185 000,00	5 377 000,00	5 377 000,00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда		0701	0610110011	112	X	5 000,00	5 000,00	5 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений		0701	0610110011	119	X	1 565 900,00	1 623 900,00	1 623 900,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг		0701	0610110011	244	X	896 000,00	896 000,00	896 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога		0701	0610110011	851	X	52 500,00	52 500,00	52 500,00
Уплата прочих налогов, сборов		0701	0610110011	852	X			
Уплата иных платежей		0701	0610110011	853	X			
Прочая закупка товаров, работ и услуг		0701	0610110012	244	X	209 000,00	209 000,00	209 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг		0701	0610110012	247	X	1 720 000,00	1 720 000,00	1 720 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг		0701	0610210020	244	X	1 600 000,00	1 600 000,00	1 600 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг		0701	0610210040	244	X	1 360 000,00	1 360 000,00	1 360 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг		0701	0640204031	243	X			
Всего		X	X	X	X	12 593 400,00	12 843 400,00	12 843 400,00

Раздел 3. Итоговые показатели бюджетной сметы

Всего		X	X	X	X	26 345 400,00	27 443 400,00	28 279 400,00
-------	--	---	---	---	---	---------------	---------------	---------------

Заведующий МКДОУ "Детский сад №24 "Ладушки"

МП

Исполнитель начальник отдела №5 МКУ ТГО ЦБУЭР

"09" января 2024г.

Ощукова Г.Н

Зинина С.Н.





**3. Расчет расходов по целевой статье 0610345110**  
**3.1. Расчет расходов на оплату труда по виду расхода 111, 119**

Наименование показателя	Код строки	План года				Средняя ставка (размер доплаты, надбавки) в месяц (9мес)+(3мес*4,5%)	сумма на год,рублей (с 01.10.2024г индексация на 1,045) за исключением пед. работников
		Число ставок (должностей)					
		на начало года	на конец года	среднегодое			
1	2	3	4	5	6	7	
Руководитель	0300	1,00	1,00	1,00	42 836,55	514 038,60	
Педагогический персонал	0301	12,95	12,95	12,95	17 605,98	2 735 969,89	
Делопроизводитель	0302	1,00	1,00	1,00	9 297,43	111 569,19	
Учебно-вспомогательный персонал (мл.воспитатель)	0303	8,33	8,33	8,33	10 869,93	1 086 557,83	
<b>Итого оплата труда по основным ставкам, должностным окладам (0300+0301+0302+0303)</b>	<b>0304</b>	<b>23,28</b>	<b>23,28</b>	<b>23,28</b>	<b>X</b>	<b>4 448 135,51</b>	
Повышение к должностному окладу, ставке заработной плате	0305				32 988,60	395 863,24	
Компенсационные выплаты	0306				1500,00	18 000,00	
Стимулирующие выплаты, доплата до МРОТ	0307				349905,90	4 198 870,80	
<b>Всего (0304+0305+0306+0307)</b>	<b>0308</b>				<b>X</b>	<b>9 060 869,55</b>	
Уральский коэффициент 15%	0309					1 359 130,45	
Прочие денежные выплаты	0310						
<b>ИТОГО (0308+0309+0310)</b>	<b>0311</b>					<b>10 420 000,00</b>	
Расходы на оплату труда лиц, замещающих уходящих в отпуск работников	0312					0,00	
<b>ВСЕГО оплата труда</b>	<b>0313</b>					<b>10 420 000,00</b>	
	0314						
<i>Всего по КОСГУ 211 "Заработная плата", (вид расхода 111)</i>	0315					<b>10 420 000,00</b>	
<i>Всего по КОСГУ 219 "Начисления на выплаты по оплате труда", (вид расхода 119)</i>	0316					<b>3 147 000,00</b>	

**Расчет расходов на оплату труда лиц, замещающих уходящих в отпуск работников**

Наименование показателя	Код строки	Число дней отпуска		Фонд оплаты труда		Сумма выплаты с уральским коэффициентом 15%
		одному работнику	для всех работников	в месяц	в день (29,3)	
1	2	3	4	5	6	7
Руководитель	0317	42				
Воспитатели	0318	42				
Младший воспитатель	0319	28				
<b>ИТОГО</b>	<b>0320</b>					<b>0,00</b>

**3.2. Расчет расходов по виду расхода 112**

*КОСГУ 266. "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"*

Наименование прочих выплат	Расчет	Сумма выплаты
<b>Итого расходов по виду расхода 112</b>		<b>0,00</b>

**ОБОСНОВАНИЯ (РАСЧЕТЫ) ПЛАНОВЫХ СМЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ  
К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ  
детского дошкольного учреждения  
на 2024 год финансовый год**

Учреждение МКДОУ "Детский сад №24 "Ладушки"

**1. Производственные показатели**

Наименование показателя	Код строки	План года		
		на начало года	на конец года	среднегодовое
1	2	3	4	5
Число групп - всего	0101	6	6	6
в том числе ясельных	0102	1	1	1
Число детей - всего	0103	125	126	125
в том числе :	0104			
в 9-10,5 часовых групповых дошкольных	0105	103	102	103
ясельных	0106	22	23	22
Число дней пребывания 1 ребенка в ДДУ	0107			144

**2. Расчет доходов**

Наименование показателя	Код строки	План
1	2	3
<b>Финансирование из бюджета</b>		
Норматив бюджетного финансирования, утвержденный вышестоящей организацией	0201	109 723,40
Показатель, доведенный вышестоящей организацией, на который установлен норматив (среднегодовое число детей)	0202	125
<b>Итого (стр.0201*0202)</b>	<b>0203</b>	<b>13 752 000,00</b>

**4. Расчет расходов по целевой статье 0610345121**  
**4.1. Расчет расходов по виду расхода 244**

КОСГУ 226. "Прочие работы, услуги"

Наименование показателя	План на год		
	Количество	цена,рублей	сумма
Дополнительное профессиональное образование педагогических работников образовательных организаций	1	3400	3400
Дополнительное профессиональное образование педагогических работников образовательных организаций	1	3400	3400
Дополнительное профессиональное образование педагогических работников образовательных организаций	1	3400	3400
Дополнительное профессиональное образование педагогических работников образовательных организаций	1	3900	3900
Дополнительное профессиональное образование педагогических работников образовательных организаций	1	15900	15900
<b>Итого расходов по прочим работам, услугам</b>			<b>30 000,00</b>

КОСГУ 310. "Увеличение стоимости основных средств"

Наименование показателя		План на год		
		Количество	цена,рублей	сумма
Детский игровой комплекс	шт	1	136 000,00	136 000,00
<b>Итого расходов по основным средствам</b>				<b>136 000,00</b>

КОСГУ 346"Увеличение стоимости прочих оборотных запасов"

Наименование показателя	Единица измерения	План на год		
		Количество	цена,рублей	сумма
игрушка развивающая логическая "Больница"	шт	1	1 800,00	1 800,00
Самоввал "Сибирь"	шт	1	1 500,00	1 500,00
автомобиль "Скорая помощь"	шт	1	1 300,00	1 300,00
картридж струйный EPSON T6641 C13T66414A черный	шт	2	1500,00	3 000,00
картридж Samsung SCX 3400	шт	2	1200,00	2 400,00
картридж laser Jet M1132 MFP	шт	2	3000,00	6 000,00
картридж Pantum M6500	шт	2	1500,00	3 000,00
<b>ИТОГО:</b>				<b>19 000,00</b>
<b>Итого расходов по виду расхода 244</b>				<b>185 000,00</b>

**5. Расчет расходов по целевой статье \_\_\_\_\_ на проведение капитального**  
**5.1. Расчет расходов по виду расхода 243**

**Общие сведения**

1. Общая кубатура всех строений по наружному обмеру \_\_\_\_\_ 2028 куб.м  
 2. Внутренняя площадь здания \_\_\_\_\_ 676 м.кв.адр.  
 3. Система водоснабжения \_\_\_\_\_  
 4. Система отопления - (да,нет), количество печей \_\_\_\_\_ 8 штук плит \_\_\_\_\_ штук  
 5. Площадь освещения \_\_\_\_\_ кв.м или количество осветительных точек \_\_\_\_\_ ед.



Заведующий МКУДОУ "Детский сад №24 "Ладушки"  
 МП  
 Исполнитель начальник отдела МКУ ТГО ЦБУЭР

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten signature]*

Опшкова Г.Н.  
 Зинина С.Н.





**ОБОСНОВАНИЯ (РАСЧЕТЫ) ПЛАНОВЫХ СМЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ  
К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ  
детского дошкольного учреждения  
на 2024 год финансовый год**

Учреждение

МКДОУ "Детский сад №24 "Ладушки"

**1. Производственные показатели**

Наименование показателя	Код строки	План года		
		на начало года	на конец года	среднегодовое
1	2	3	4	5
Число групп - всего	0101	6	6	6
в том числе ясельных	0102	1	1	1
Число детей - всего	0103	125	126	125
в том числе :	0104			
в 9-10,5 часовых групповых дошкольных	0105	103	102	103
ясельных	0106	22	23	22
Число дней пребывания 1 ребенка в ДДУ	0107			144

**2. Расчет доходов**

Наименование показателя	Код строки	План
1	2	3
<b>Финансирование из бюджета</b>		
Норматив бюджетного финансирования, утвержденный вышестоящей организацией	0201	100 479,26
Показатель, доведенный вышестоящей организацией, на который установлен норматив (среднегодовое число детей)	0202	125
<b>Итого (стр.0201*0202)</b>	<b>0203</b>	<b>12 593 400,00</b>

### 3. Расчет расходов по целевой статье 0610110011

#### 3.1. Расчет расходов на оплату труда по виду расхода 111, 119

Наименование показателя	Код строк и	План года					сумма на год, рублей (с 01.10.2023г индексация на 1,055 )
		Число ставок (должностей)			Средняя ставка (размер доплаты, надбавки) в месяц (9мес)+(3мес*5,5%)		
		на начало года	на конец года	среднегодового			
1	2	3	4	5	6	7	
Заместитель руководителя по АХЧ	0300						
Заведующий хозяйством	0301	1,00	1,00	1,00	10 214,64	122 575,64	
Калькулятор	0302	0,50	0,50	0,50	9 297,43	55 784,60	
Работники пищеблока, кухни	0303	4,00	4,00	4,00	11 603,40	556 963,01	
Работники, обеспечивающие содержание зданий и сооружений	0304	12,81	12,81	12,81	7 158,24	1 100 365,32	
<b>Итого оплата труда по основным ставкам, должностным окладам (0300+0301+0302+0303)</b>	<b>0304</b>	<b>17,81</b>	<b>17,81</b>	<b>17,81</b>	<b>X</b>	<b>1 779 903,97</b>	
Повышение к должностному окладу, ставке заработной плате	0305				2 553,66	30 643,91	
Компенсационные выплаты	0306				15 382,81	184 593,74	
Стимулирующие выплаты, доплата до МРОТ	0307				198291,43	2 379 497,18	
<b>Всего (0304+0305+0306+0307)</b>	<b>0308</b>				<b>X</b>	<b>4 374 638,80</b>	
Уральский коэффициент 15%	0309					656 195,82	
Прочие денежные выплаты	0310					0,00	
<b>ИТОГО (0308+0309+0310)</b>	<b>0311</b>					<b>5 030 834,61</b>	
Расходы на оплату труда лиц, замещающих уходящих в отпуск работников	0312					154 165,39	
<b>ВСЕГО оплата труда (0311+0312)</b>	<b>0313</b>	<b>17,81</b>	<b>17,81</b>	<b>17,81</b>	<b>X</b>	<b>5 185 000,00</b>	
	0314						
<b>Всего по КОСГУ 211 "Заработная плата", (вид расхода 111)</b>	<b>0315</b>					<b>5 185 000,00</b>	
КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда", 30,2% (вид расхода 119)	0316					1 446 779,20	
Кт. задолженность на 01.01.2024 г. по КОСГУ 213	0317					139 120,80	
<b>Всего по КОСГУ 219 "Начисления на выплаты по оплате труда", (вид расхода 119) с Кт. задолж. (вид расхода 119)</b>	<b>0318</b>					<b>1 585 900,00</b>	

#### Расчет расходов на оплату труда лиц, замещающих уходящих в отпуск работников

Наименование показателя	Код строки	Число дней отпуска		Фонд оплаты труда		Сумма выплаты с уральским коэффициентом 15%
		одному работнику	для всех работников	в месяц	в день (29,3)	
1	2	3	4	5	6	7
Сторож	0319	28	168	134056,86	762,55	154 165,39
<b>ИТОГО</b>	<b>0320</b>					<b>154 165,39</b>

### 3.2. Расчет расходов по виду расхода 112

#### КОСГУ 222 "Транспортные услуги"

Наименование прочих выплат	Расчет	Сумма выплаты
Компенсация расходов для использования в служебных целях личного автомобиля	6мес*833,33	4 130,48
<b>Кредиторская задолженность на 01.01.2024г</b>		<b>869,52</b>
<b>Итого расходов по виду расхода 112</b>		<b>5 000,00</b>

### 3.3. Расчет по виду расходов 244

#### КОСГУ 221. "Услуги связи"

Количество точек (телефон)	2	
Стоимость в месяц одной точки	945,45	
Расходы на год	11мес	10 400,00
Количество точек (интернет)	1	
Стоимость в месяц одной точки	927,27	
Расходы на год	11мес	10 200,00
<b>Итого</b>		<b>20 600,00</b>
<b>Кредиторская задолженность на 01.01.2024г</b>		<b>1 694,76</b>
<b>в том числе:</b>		
телефон		855,48
интернет		839,28

#### КОСГУ 222. "Расходы на транспортные услуги"

#### КОСГУ 224. "Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других"

#### КОСГУ 225. "Работы, услуги по содержанию имущества"

ТО "Стрелец-Мониторинг"	11мес*7700	77 000,00
ТО узла тепловой энергии	8мес*2500	20 000,00
ТО видеонаблюдения	11мес*3064,89	33 713,73
дератизация	11мес*4257,50	46 832,50
ТО установки ультрафиолетового обеззаражив.воды	4кв*10000	40 000,00
ТО пожарной сигнализации	2*11мес*3965	87 230,00
ТО тревожной сигнализации, аварийного освещения, дверей противопож	11мес*4655	51 205,00
проверка вентиляционных каналов	4кв*1000	4 000,00
обследование печей	8шт*2125	17 000,00
зарядка огнетушителей	2*500	1 000,00
испытание наружных пожарных лестний	1раз*5000	5 000,00
<b>Итого</b>		<b>382 981,23</b>
<b>Кредиторская задолженность на 01.01.2024г</b>		<b>32 649,89</b>
<b>в том числе:</b>		
ТО узла тепловой энергии		2500
ТО видеонаблюдения		3064,89
ТО "Стрелец-Мониторинг"		7000
ТО пожарной сигнализации		7930
ТО тревожной сигнализации		2000
дератизация		8000
ТО системы аварийного освещения		2155
<b>Итого расходов по КОСГУ 225. "Работы, услуги по содержанию имущества"</b>		<b>415 631,12</b>

**КОСГУ 226. "Прочие работы, услуги"**

Исследования СЭС	4кварт*28693,80	114 775,20
Гигиеническое воспитание	28чел*432	12 096,00
медосмотр СЭС (апрель)	36мест*387	13 932,00
Использование программного обеспечения	1раз*10320	10 320,00
мониторинг технических средств охраны	2*11мес*3295,2	72 494,40
медосмотр СЭС (норо-ротовирус)	20чел*1200	24 000,00
медосмотр ЦРБ	38*925,88	34 315,12

**Итого** **281 932,72**

**Кредиторская задолженность на 01.01.2024г** **6 590,40**

мониторинг технических средств охраны 6590,4

**Итого расходов по КОСГУ 226. "Прочие работы, услуги"** **288 523,12**

**КОСГУ 227. "Страхование"****КОСГУ 228. "Услуги, работы для целей капитальных вложений"****КОСГУ 343. "Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов"**

Наименование показателя	Единица измерения	План на год		
		Количество	цена, рублей	сумма
Дрова	м2	85	1870	159 000,00

**КОСГУ 344. "Увеличение стоимости строительных материалов"** **159 000,00**

**КОСГУ 344. "Увеличение стоимости строительных материалов"**

Наименование показателя	Единица измерения	План на год		
		Количество	цена, рублей	сумма
Итого				0,00

**Итого расходов КОСГУ 344. "Увеличение стоимости строительных материалов"** **0,00**

**КОСГУ 345. "Увеличение стоимости мягкого инвентаря"**

Наименование показателя	Единица измерения	План на год		
		Количество	цена, рублей	сумма

**КОСГУ 346. "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"**

Наименование показателя	Единица измерения	План на год		
		Количество	цена, рублей	сумма
Вакцина Шигельвак 1амп/1доза 0,5мл, №5	упак	3	3517	10551
Итого				10 551,00

**Итого расходов по КОСГУ 346. "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"** **10 551,00**

**КОСГУ 347. "Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений"****КОСГУ 349. "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"**

**Итого расходов по виду расхода 244** **855 064,95**

**Кредиторская задолженность на 01.01.2024г, ВСЕГО:** **40 935,05**

**Всего расходов по виду расхода 244** **896 000,00**

### 3.4. Расчет расходов по виду расхода 831

Итого расходов по виду расхода 831

### 3.5. Расчет расходов по виду расхода 851

КОСГУ 291. "Налоги, пошлины и сборы"

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога	3кварт*13243,33	39 730,00
Кредиторская задолженность на 01.01.2024г,ВСЕГО:		12 770,00
Итого расходов по виду расхода 851		52 500,00

### 3.6. Расчет расходов по виду расхода 852

Итого расходов по виду расхода 852

0,00

### 3.7. Расчет расходов по виду расхода 853

КОСГУ 292. "Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах"

Итого расходов по виду расхода 853

0,00

## 4. Расчет расходов по целевой статье 0610110012 на оплату коммунальных услуг

### 4.1 Расчет расходов по целевой статье 0610110012 на оплату коммунальных услуг по виду расхода 244

КОСГУ 223. "Коммунальные услуги"

Расчет расходов на оплату водоснабжения, водоотведения

Единый водоканал	11 мес*1166,67	12 833,33
Вывоз ЖБО "ИП Беспоместный"	748м3*200	149 508,07

Расчет расходов на оплату по обращению твердыми коммунальными отходами

Обращение с твердыми коммунальными отходами	12мес	42 131,76
---------------------------------------------	-------	-----------

Расчет расходов твердого топлива при наличии печного отопления

Кредиторская задолженность на 01.01.2024г **4526,84**

Единый водоканал 1118,15

Вывоз ЖБО 0

Обращение с твердыми коммунальными отходами 3408,69

Итого расходов на оплату коммунальных услуг по целевой статье 0610110012 **204 473,16**

Кредиторская задолженность на 01.01.2024г,ВСЕГО: **4 526,84**

Всего расходов по виду расхода 244 **209 000,00**

### 4.2 Расчет расходов по целевой статье 0610110012 на оплату коммунальных услуг по виду расхода 247

Расчет расходов на потребление тепловой энергии

Наименование показателя	План на год
1	2
Центральное отопление (согласно договора)	
Количество Гкал	176,903
Стоимость Гкал.	3358,58
Сумма расходов январь - март	594 142,88
Сумма расходов апрель-май	163 865,11
Ожидаемые расходы сентябрь-ноябрь	314 539,98
Передача тепловой энергии	
Количество Гкал.	
Стоимость Гкал.	
Сумма расходов в год	
Кредиторская задолженность на 01.01.2024г	139 952,03

Расчет расходов на потребление электрической энергии

Наименование показателя	План на год
1	2
Расход электроэнергии на 1 кв.м.площади или 1 точку,квт/час	
Расход электорэнергии на всю площадь или все точки, квт/час	
Лимит потребления электроэнергии, квт/час	63292
Стоимость 1 квт/час, рублей	7,28
<b>Сумма расходов в год</b>	<b>460 768,54</b>
Кредиторская задолженность на 01.01.2024г	46 731,46
Итого расходов на оплату коммунальных услуг по целевой статье 0610110012	1 533 316,51
Кредиторская задолженность на 01.01.2024г,ВСЕГО:	186 683,49
<b>Всего расходов по виду расхода 247</b>	<b>1 720 000,00</b>

5. Расчет расходов по целевой статье 0610140600

5.1. Расчет расходов на оплату труда по виду расхода 111, 119

Наименование показателя	План года			(размер доплаты, надбавки) в месяц	Сумма на год, рублей
	Число ставок (должностей)				
	на начало года	на конец года	средне годовое		
1	2	3	4	5	6
<i>Всего по КОСГУ 211 "Зароботная плата", (вид расхода 111)</i>			0,00	0,00	0,00
<i>Всего по КОСГУ 219 "Начисления на выплаты по оплате труда", (вид расхода 119)</i>					0,00

6. Расчет расходов по целевой статье 0610210020, по целевой статье 0610210040 на приобретение продуктов питания по виду расхода 244

КОСГУ 342. "Увеличение стоимости продуктов питания"

Наименование показателя	Количество детей	Стоимость питания одного ребенка в	План на год	
			число дето-дней	расход в год
9-10,5 -часовые группы: дошкольные	103	157,5	14832	2 336 040,00
ясельные	22	124	3124	387 376,00
<b>Всего</b>	125	151,60	17956	2 723 416,00
в том числе: за счет средств местного бюджета (целевая статья 0610210020)				1 600 000,00
за счет родительской платы (целевая статья 0610210040)				1 123 416,00
Родительская плата:				2 723 416,00
248/12=20,67				
1947/20,67=94,20				
100%	59чел*144*94,20	800 323,20		
50%	37чел*144*47,10	250 948,80		
50%	8чел*142*47,10	53 505,60		
100%	11чел*142*94,20	147 140,40		
бесплатно	10 чел	итого		1 251 918,00
0,942798115 (коэф-т посещаемости)				1 180 305,93
Итого плата за присмотр и уход за детьми целевая статья 0610210040				1 180 305,93
<b>Итого расходов на питание -</b>				2 723 416,00
в том числе:				
средства местного бюджета целевая статья 0610210020				1 600 000,00
плата за присмотр и уход за детьми целевая статья 0610210040				1 180 305,93
в том числе: не более 5% на прочие расходы				56 889,93
Кг. задолженность на 01.01.2023г. средства местного бюджета целевая статья 0610210040				179 694,07
<b>5.1. Итого расходов по целевой статье 0610210020</b>				<b>1 600 000,00</b>
<b>5.2. Итого расходов по целевой статье 0610210040</b>				<b>1 360 000,00</b>

**в т.ч КОСГУ 346 " Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)**

	Единица	План на год		
		Количество	цена,рублей	сумма
Бумага туалетная	шт	210	35	7 350,00
Мыло хозяйственное 300гр	шт	25	55	1 375,00
Мыло хозяйственное 200гр	шт	12	50,83	609,93
Мыло жидкое 1л	шт	45	85	3 825,00
Мешки для мусора (20шт/уп)	уп	88	60	4 800,00
Ника для посуды 1л	шт	45	200	9 000,00
Порошок стиральный автомат 1кг	шт	84	250	21 000,00
санокс 0,750л	шт	72	98	6 860,00
сода кальцинированная 500гр	шт	46	45	2 070,00
<b>5.2. Итого по виду расхода 244</b>				<b>56 889,93</b>

**7. Расчет расходов по целевой статье 0640110501 на приобретение основных средств**

*КОСГУ 228. "Услуги, работы для целей капитальных вложений"*

Наименование показателя	Единица измерения	Подлежит приобрести		
		Количество	цена,рублей	сумма
<b>6.2. Итого по виду расхода 244</b>				<b>0,00</b>

**8. Расчет расходов по целевой статье 0642024031 на проведение капитального ремонта**

**8.1. Расчет расходов по виду расхода 243**

*КОСГУ 225. "Работы, услуги по содержанию имущества"*

**7.1. Итого по виду расхода 243**

**9. Общие сведения**

1. Общая кубатура всех строений по наружному обмеру \_\_\_\_\_ 2028 куб.м
2. Внутренняя площадь здания \_\_\_\_\_ 676 м.квадр.
3. Система водоснабжения \_\_\_\_\_
4. Система отопления - (да,нет), количество печей \_\_\_\_\_ 8 штук плит \_\_\_\_\_ штук
5. Площадь освещения \_\_\_\_\_ кв.м или количество осветительных точек \_\_\_\_\_ ед.

Заведующий МКДОУ "Детский сад №24 "Ладушки"  
МП  
Исполнитель начальник отдела №5 МКУ ТГО ЦБУЭР



*(Handwritten signature)*

Ощукова Г.Н

*(Handwritten signature)*  
Зинина С.Н.





**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

**СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП**

Сертификат 1041877024692672594062349224419429428135570477

Владелец Ощукова Галина Николаевна

Действителен с 06.12.2022 по 06.12.2023